平成 27 年度 第 1 回

ICT を活用した歩行者移動支援普及促進検討委員会 議事概要

１．日 時

 平成２７年１１月２６日（木）１０：００～１２：００

２．出席者委員

 坂村委員長、竹中委員、田中委員、森委員

３．議事

 １）「オープンデータによる歩行者移動支援サービスの普及促進に向けた提言」を踏まえ

た取組状況について

 ２）関連するプロジェクトについて

４．議事概要

・ 本意委員会でとりまとめた提言を踏まえた取組状況、及び関連するプロジェクトにつ

いて事務局から説明を行い、意見交換を行った。

・ 委員からは、

  ○ オープンデータ推進の重要性について

○ オープンデータの更なる活用に向けた取組について

○ 今後取り組むべき課題について

などに関する意見交換がなされた。